
ÅTVIDABERG - Upplevelser för naturälskaren! 
 
Ett varierande jordbrukslandskap med lövskogar, hagmarker och gamla ekar av vilka 
somliga grodde redan på Gustav Vasa´s tid, eller varför inte stora äldre barrskogar i ett 
sjörikt sprickdalslandskap. I Åtvidabergs kommun finns både och. 
 
I den nordvästra delen mellan Åtvidabergs centralort och 
upp mot Linköpingsgränsen finns delar av Sveriges största 
sammanhängande eklandskap. Varför inte besöka 
tätortens ekparker och omgivningarna vid Adelsnäs 
herrgård ett stenkast från tätorten eller göra en 
blomstervandring på Malmviksängen som ligger utefter 
Östgötaleden nära de kulturhistoriska resterna av den 
gamla gruvdriften vid Mormorsgruvan.  
 
 

I de östra delarna av kommunen finns istället stora 
besöksvärda gammelskogar. Några har skyddats som 
naturreservat, som till exempel Ekhultebergen på 
nordsidan av den vackra Uknadalen och Hästenäs k
vid Yxnerum. Här kan man på sin vandring på 
iordningställda stigar beskåda gamla furor och granar eller 
göra små avstickare över stock och sten och få insikt i hur 
av människan orörd natur skulle kunna se ut. 
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Människans ålderdomliga dragning till vatten kan också 
tillfredställas inom kommunens gränser. Ett stort antal 
sjöar, från minsta lilla skogsgöl till stora klarvattensjöar, 
inbjuder till bad och fiske eller kanske bara en lugn stilla 
stund utan att göra något annat än att rofyllt insupa 
sinnesintryck - vågskvalp mot en sten eller en fiskgjuse 
som slår sitt byte. För den fiskeintresserade finns stora 
möjligheter att kombinera naturupplevelsen med sin 
hobby då många vatten kan nyttjas med fiskekort.  
 
 
För den mer vetgirige står det klart att naturen i kommunen har många värdefulla inslag. 
Eklandskapet med dess invånare som sällsynta lavar, svampar och insekter är även av 
internationell betydelse. Och det är ovanligt i södra Sverige att det finns så stora 
barrskogskomplex med naturskogsliknande förhållanden. Även här finns skyddsvärda 
växt- och djurarter, vilka i vissa fall oftast mer hör hemma i orörda skogar i Norrland. 
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